conditionibus infrascriptis transegi. Con-
« venimus enim ut pro terris quas in præ-
« dicta parochia acquisierunt vel postea
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SUR L'ABBAYE DE SAVIGNY.

Bernard fut enterré près de l'abbé Milon. Estiennot nous a conservé son
épitaphe :

Abbas Bernardus retrocedens vita......
Moribus inclytus atque bonis, vir ad mala tardus,
Proh dolor! excessif : ore ut, (Lux mala gessit
In mundo, Christi pietas indulgeat isti.
Sit Pius indultor factorum, non gravis ultor, -
Ac prece sanctorum recipe istum in arce polorum:
Hune superes tu, qui superes successor honoris;
Degener es, si degeneres a laude prioris.

35. Après Bernard, nous voyons paraître un abbé Richard, qui eut un
grand démêlé avec l'archevêque de Lyon au sujet des droits régaliens. Richard

xcv

acquisierint infra terminos qui sic deno-
« tantur : a ponte de la Roca sicut via du-
« cit a la Boariam, et ab Boaria ad mo-
«lendinum de Turutet, et ab molendino

usque ad- crucern Joannis Regis, et, sicut
termini consensu utriusque partis positi
distingunt, usque ad parochias Sancti
Clementis et Sancti Laurentii, decumas
non solvant, sed nomine census r emi-

nam frumenti purgati ad mensuram Savi-
niaci apud Castellum singulis annis per-

« solvant, et in præsenti x et vin marcas
« argenti. Hoc etiam pacto adjungitur ut ,
« si quas terras seu possessiones in ista
° dicta parochia extra terminos nominatos

sive in alüs parochiis acquisierint, inde
« decumas- ad jura ecciesiarum nostrarum
« pertinentes sine querela et questione ali-

« qua nobis in pace persolvant. At quia
u quod ligatum solubile est, et nihil in bac
mortalitate firmum et stabile permanere

« solet, præsentes cartulas, per aiphabe-
turn partitas, auctoritate sigilli Lugdu-

a nensis capitui et archiepiscopi, et nostri,
necnon et abbatis de Mansiadæ, firma-

« mus.
«Post mortem vero prædicti abbatis,

« succedente altero qui prescriptam con-
« ventionem ignorabat, orta est iterurn
contestatio de finibus inter- monachos

Savinienses et monachos de Mansiadæ,
illis scilicet asserentibus monachos de
Mansiadse majores fines quam convenerat
occupasse, et priedictam scripturam tan-
tis ab eis suggestionibus extorcisse; quod
monachi de Mansiadæ constanter inficia-
bantur. Inde ad proclamationem prœ-
dictorum Saviniensium monachorum ad
curiam Guigonis' comitis tracti, super
questione facti cum prædictis monachis
diutius litigarunt; sed hujusmodi alter-
catio , utrisque partibus -apud Ahana Rivo-
riam ad diem assignatam convocatis, prae-
sente domino Guigone comite, a Joanne
Roca, cui Guigo comes, prædicti domini
filins Guigonis, ad quem juridictio spec-
tabat, causie cognitionem commiserat,
per definitivam sententiam fuit termi-
nata, et monachis de Mansiadæ vel aliis
in causa obtinentibus prædictorum termi-
norum possessio, sicut eorum scriptura
continebat, fuit adjudicate.